
415 Bilag til bet. o. den af statsrevisorerne afgivne bet. o. statsregnskabet. 416 

tilsyn med midlernes regnskabsmæssige for- 
valtning vil regnskaberne efter revisions- 
departementets mening være af værdi for 
den administrative kontrol med tilskuddene. 
Man vil ikke fra revisionsdepartementets 
side mene, at en passende benyttelse af 
driftsregnskaberne til dette formål vil kunne 
medføre nogen væsentlig belastning af ad- 
ministrationen, der kunne nødvendiggøre en 
yderligere udbygning af denne af nogen 
betydning. Men i øvrigt må tilrettelæggelsen 
af tilskudsforvaltningen i ministeriet bero 
på dettes bestemmelse. 

Endelig bemærkes, at der side 7 i rede- 
gørelsen er henvist til en passus fra side 12 
i forvaltningskommissionens 8. betænkning, 
hvor det fremhæves, at revisionsdeparte- 
menterne (hovedrevisoraterne) også for de 
private institutionsområders vedkommende 
må have adgang til at øve indseende med 
regnskaberne, men at denne opgave under 
hensyn til den forudgående kontrol af 
private revisorer m. v. i det væsentlige må 
indskrænke sig til et almindeligt overtilsyn 

med, at de kontrolmæssige forhold er be- 
tryggende tilrettelagt. 

Revisionsdepartementet kan ikke være 
enig i, at denne passus kan give støtte for 
undervisningsministeriets opfattelse med 
hensyn til, at der ikke bør afkræves de 
selvejende skoler driftsregnskaber, derunder 
specielt til brug ved revisionsdepartemen- 
tets stikprøvemæssige tilsyn, idet man må- 
være af den opfattelse, at den nævnte 
passus giver endog støtte for, at revisions- 
departementet ved varetagelsen af sit over- 
tilsyn må have adgang til institutionernes 
driftsregnskaber. Selv om revisionsdeparte- 
mentet i almindelighed vil og må varetage 
det indseende med institutionernes regn- 
skaber, som forvaltningskommissionen for- 
udsætter, alene ved at undersøge kontrol- 
funktionerne, vil man ikke kunne varetage 
sit tilsyn uden at have adgang til regnska- 
ber også fra selvejende skoler til stikprøve- 
mæssigt gennemsyn. 

J.  Dybdal. 

Til statsrevisoratet. 


